



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**Έργο: Συντήρηση ασφαλτοστρωμένων
δρόμων Δήμου Νέας Προποντίδας**

Αρ. Μελέτης: 14/2025

Προϋπολογισμός: 3.170.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%)

Χρηματοδότηση: Ίδιοι Πόροι

CPV: 45233141-9: Εργασίες συντήρησης οδών

45233142-6: Εργασίες επισκευής οδών

ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2025



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Έργο : Συντήρηση ασφαλτοστρωμένων δρόμων Δήμου Νέας Προποντίδας
Αρ. Μελ. : 14/2025
Προϋπολογισμός : 3.170.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%)
Χρηματοδότηση : Ίδιοι Πόροι
CPV : 45233141-9: Εργασίες συντήρησης οδών
45233142-6: Εργασίες επισκευής οδών

Προϋπολογισμός Μελέτης

A/A - A/T	Περιγραφή εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Μον. Μέτρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Μερική Δαπάνη (€)	Δαπάνη Ομάδας (€)
Κατηγορία 1η: ΕΡΓΑ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ (ΟΔΙΚΑ ΕΡΓΑ)								
Ομάδα 1: Χωματουργικά - Τεχνικά έργα								
1	Αποξήλωση ασφαλτοταπήτων και στρώσεων οδοστρώσας σταθεροποιημένων με τσιμέντο εντός του ορίου των γενικών εκσκαφών	ΟΔΟ Α-2.1	ΟΔΟ 1123Α	m3	1.000,00	6,20	6.200,00	
2	Καθαίρεση άσπλου ή ελαφρώς οπλισμένου σκυροδέματος	ΥΔΡ 4.13 ΣΧ	ΥΔΡ 6082.1	m3	50,00	25,00	1.250,00	
3	Λιθορριπές ατομικού βάρους 100 έως 200 kg	ΛΙΜ 4.06	ΛΙΜ 2220	m3	2.000,00	23,50	47.000,00	
4	Κόστος υποδοχής σε αποδεκτούς χώρους, των αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ) δυνάμει της υπ' αριθμ.11/19-06-2017 Εγκ. του ΥΜΕ	ΟΔΟ ΣΧ.1	ΟΔΟ 1123Α	tn	10.000,00	3,02	30.200,00	
5	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ Α-2	ΟΔΟ 1123Α	m3	2.000,00	5,40	10.800,00	
6	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0m	ΟΔΟ Β-1	ΟΔΟ 2151	m3	500,00	8,45	4.225,00	
7	Κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25 και C25/30. Μικροκατασκευές με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ Β-29.4.4	ΟΔΟ 2551	m3	200,00	131,00	26.200,00	
8	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ Β-30.2	ΟΔΟ 2612	kgr	8.000,00	1,05	8.400,00	
9	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ Β-30.3	ΥΔΡ 7018	kgr	6.000,00	1,05	6.300,00	
10	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΟΔΟ Β-51	ΟΔΟ 2921	m	500,00	8,80	4.400,00	144.975,00
Ομάδα 2: Οδοστρώσια - Ασφαλτικά								
11	Υπόβαση οδοστρώσας μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ Γ-1.1	ΟΔΟ 3121.Β	m3	1.500,00	20,00	30.000,00	
12	Βάση οδοστρώσας μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ Γ-2.1	ΟΔΟ 3211.Β	m3	3.000,00	20,00	60.000,00	
13	Εξυγίανση βάσης και υπόβασης με θραυστό υλικό 3Α	ΟΔΟ ΣΧ.2	ΟΔΟ 4710	m3	350,00	45,60	15.960,00	
14	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΟΔΟ Δ-1	ΟΙΚ 2269Α	m	1.000,00	0,90	900,00	
15	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 6 cm	ΟΔΟ Δ-2.2	ΟΔΟ 1132	m2	55.000,00	1,35	74.250,00	
16	Ασφαλτική προεπάλειψη	ΟΔΟ Δ-3	ΟΔΟ 4110	m2	65.000,00	1,10	71.500,00	
17	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΟΔΟ Δ-4	ΟΔΟ 4120	m2	65.000,00	0,42	27.300,00	
18	Ασφαλτικές συνδετικές (ισοπεδωτικές) στρώσεις συμπτυκνωμένου πάχους 0,05m	ΟΔΟ Δ-7	ΟΔΟ 4421Β	m2	65.000,00	6,98	453.700,00	
19	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπτυκνωμένου πάχους 0,05m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΟΔΟ Δ-8.1	ΟΔΟ 4521Β	m2	65.000,00	7,48	486.200,00	
20	Επισκευή παλαιού ασφαλτικού οδοστρώματος	ΟΔΟ ΣΧ.3	ΟΔΟ 4720	tn	700,00	150,00	105.000,00	1.324.810,00
Ομάδα 3: Σήμανση - Ασφάλεια								
21	Συστήματα Αναχαίτισης Οχημάτων (ΣΑΟ). Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας, ικανότητας συγκράτησης N2 που τοποθετούνται με έμπηξη, κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Α, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2. Στηθαίο ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης N2, λειτουργικού πλάτους W4	ΟΔΟ Ε-1.1.4	ΟΔΟ 2653	m	900,00	41,50	37.350,00	
22	Συστήματα Αναχαίτισης Οχημάτων (ΣΑΟ). Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας, τεχνικών έργων σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2. Στηθαίο ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης H2, λειτουργικού πλάτους W4, κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Α	ΟΔΟ Ε-1.3.4	ΟΔΟ 2653	m	100,00	125,00	12.500,00	
23	Πινακίδες ρυθμιστικές και ένδειξης επικίνδυνων θέσεων. Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90m	ΟΔΟ Ε-9.1	ΟΙΚ 6541	τεμ	360	49,00	17.640,00	
24	Πινακίδες ρυθμιστικές και ένδειξης επικίνδυνων θέσεων. Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	ΟΔΟ Ε-9.4	ΟΙΚ 6541	τεμ	360	49,00	17.640,00	
25	Στύλος πινακίδων από γαλβαν. σιδηροσωλήνα DN 40mm (1 1/2 ")	ΟΔΟ Ε-10.1	ΟΔΟ 2653	τεμ	720	28,40	20.448,00	
26	Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή	ΟΔΟ Ε-17.1	ΟΙΚ 7788	m2	35.000,00	3,45	120.750,00	226.328,00
Αθροισμα 1ης Κατηγορίας Έργων Οδοποιίας :								1.696.113,00
Συνολική Δαπάνη εργασιών :								1.696.113,00
Γενικά έξοδα & Όφελος Εργολάβου 18% :								305.300,34
Αθροισμα :								2.001.413,34
Απρόβλεπτα 15% :								300.212,00
Αθροισμα :								2.301.625,34
Δαπάνη Αναθεώρησης :								229.514,87
Αθροισμα :								2.531.140,21
Ρήτρα πρόσθετης καταβολής (πριμ) 1% :								25.311,40
Προϋπολογισμός (χωρίς Φ.Π.Α. 24%) :								2.556.451,61
Φ.Π.Α. 24% :								613.548,39
Συνολικός Προϋπολογισμός (με Φ.Π.Α. 24%) :								3.170.000,00

Ν. Μουδανιά, 19/11/2025

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

Δημήτριος Λιασκόπουλος
Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο Προϊστάμενος της Δ.Τ.Υ.

Ιωάννης Ελευθερούδης
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.